Российская Федерация
Усть - Пристанский  сельский   Совет депутатов
Усть - Пристанского района Алтайского края

ВОСЬМАЯ  ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ  ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 17»  июля   2023 года                с. Усть-Чарышская Пристань                        №  18

О рассмотрении протеста  прокурора
Усть-Пристанского района  от 23.05.2023
№ 02-40-2023/Прдп62-23-20010055 на решение
Усть-Пристанского Совета депутатов
Усть-Пристанского района Алтайского края
от 24.03.2022 года № 06 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в Администрации
Усть-Пристанского сельсовета»

Рассмотрев  протест прокурора Усть-Пристанского района  от 23.05.2023 № 02-40-2023/Прдп62-23-20010055 на решение Усть-Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 24.03.2022 года № 06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации Усть-Пристанского сельсовета» с целью приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Пристанского района  от 23.05.2023 № 02-40-2023/Прдп62-23-20010055 на решение Усть-Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 24.03.2022 года № 06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации Усть-Пристанского сельсовета» удовлетворить в полном объеме.
2. В соответствии с протестом прокуратуры Усть-Пристанского района с целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта поручить Администрации Усть-Пристанского сельсовета внести дополнения в решение Усть-Пристанского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края от 24.03.2022 года № 06 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации Усть-Пристанского сельсовета»  привести в соответствие с ч.1 ст. 13, ч. 1 ст. 19 Закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и предоставить в  Усть-Пристанский сельский Совет депутатов для утверждения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по социальным вопросам и правопорядку (Филиппову Е. В.).

Председатель Совета депутатов                                                         Е.Г. Кудрявцева

[bookmark: _GoBack]